
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

ESITO DI GARA 

 

RdO n. 1918281 - “Fornitura e il montaggio di n. 16 poltrone ergonomiche da 

ufficio per le esigenze dell’Un. Organizzativa Servizi Documentali d’Ateneo”.  

CIG: Z662303920.  

 

Con D.D. n. 669 del 6.04.2018 è stata autorizzata una gara da espletare mediante Richiesta di 

Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MePA), con invito esteso a 

tutti gli operatori economici abilitati e da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso. 

La RdO n. 1918281 - CIG Z662303920 - è stata pubblicata sul MePA in data 23.04.2018 ed ha 

fissato alle ore 10:00 del 2.05.2018 il termine ultimo per la presentazione delle offerte. 

Hanno partecipato alla RdO n. 17 (diciassette) operatori economici di seguito indicato: 

 

 
Denominazione concorrente Forme di partecipazione Lotto Unico 

  

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a)    

1 OVERALL S.R.L.    

2 SIAKO S.R.L. 
  

3 

CS CONTRACT LAVORI & 

FORNITURE DI 

SALTALAMACCHIA F. 
  

4 GL SISTEM S.R.L. 
  

5 F.A.M.U. DI CANNIZZO LUIGIA 
  

6 CIEMME SERVICE 
  

7 PAM UFFICIO S.R.L. 
  

8 ARCOSITALIA 
  

9 

STYLE & ARREDO DI LA VOLPE 

CARMELO & C.   

10 SOLUZIONE UFFICIO S.R.L. 
  

11 

E.T.&T. DI LEONARDO 

DEMETRIO   



12 

LOGITEK S.R.L. 

UNIPERSONALE   

13 EFFEPI & CONTRACT S.R.L. 
  

14 

RESCAFF COMMERCIALE 

S.R.L.   

15 

CATANESE FORNITURE E 

MOBILI DI CATANESE PIETRO   

16 ING. RINO DI STEFANO 
  

17 PARISI MARIA ARREDAMENTI 
  

Con provvedimento prot. n. 33844 del 7.05.2018 è stato predisposto e pubblicato, ai sensi dell’art. 

29, comma 1, D. Lgs. n. 50/2016, l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi di seguito 

riportato: 

Operatori economici AMMESSI: 

 
Denominazione concorrente Forme di partecipazione Lotto Unico 

  

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a)    

1 OVERALL S.R.L.    

2 SIAKO S.R.L. 
  

3 

CS CONTRACT LAVORI & 

FORNITURE DI 

SALTALAMACCHIA F. 
  

4 GL SISTEM S.R.L. 
  

5 F.A.M.U. DI CANNIZZO LUIGIA 
  

6 CIEMME SERVICE 
  

7 PAM UFFICIO S.R.L. 
  

8 ARCOSITALIA 
  

9 

STYLE & ARREDO DI LA VOLPE 

CARMELO & C.   

10 SOLUZIONE UFFICIO S.R.L. 
  

11 

E.T.&T. DI LEONARDO 

DEMETRIO   



12 

LOGITEK S.R.L. 

UNIPERSONALE   

13 EFFEPI & CONTRACT S.R.L. 
  

14 

RESCAFF COMMERCIALE 

S.R.L.   

15 

CATANESE FORNITURE E 

MOBILI DI CATANESE PIETRO   

16 ING. RINO DI STEFANO 
  

17 PARISI MARIA ARREDAMENTI 
  

Operatori economici ESCLUSI: nessuno. 

Con provvedimento prot. n. 36909 del 16.05.2018 è stato predisposto e pubblicato, ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, D. Lgs. n. 50/2016, l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi di seguito riportato: 

Operatori economici ESCLUSI:  

N. 

 

Ditte Motivazione 

1 SOLUZIONE UFFICIO S.R.L. 

 

La fornitura è stata giudicata non 

conforme ai requisiti funzionali richiesti 

 

Al termine della valutazione delle offerte economiche, con verbale del 21.05.2018, viene 

predisposto il seguente elenco: 

 

N. 

 

Ditta Offerta economica 

1 

OVERALL S.R.L.  
2.040,48 + IVA 

2 SIAKO S.R.L. 1.965,60 + IVA 

3 CS CONTRACT LAVORI & FORNITURE 

DI SALTALAMACCHIA F. 

2.656,00 + IVA 

4 GL SISTEM S.R.L. 2.140,00 + IVA 

5 F.A.M.U. DI CANNIZZO LUIGIA 2.200,00 + IVA 

6 CIEMME SERVICE 2.097,28 + IVA 

7 PAM UFFICIO S.R.L. 1.889,60 + IVA 

8 ARCOSITALIA 2.368,00 + IVA 

9 STYLE & ARREDO DI LA VOLPE 

CARMELO & C. 

2.004,80 + IVA 

10 SOLUZIONE UFFICIO S.R.L.  

11 E.T.&T. DI LEONARDO DEMETRIO 2.208,00 + IVA 



12 LOGITEK S.R.L. UNIPERSONALE 2.520,00 + IVA 

13 EFFEPI & CONTRACT S.R.L. 1.826,12 + IVA 

14 RESCAFF COMMERCIALE S.R.L. 1.990,08 + IVA 

15 CATANESE FORNITURE E MOBILI DI 

CATANESE PIETRO 

1.989,92 + IVA 

16 ING. RINO DI STEFANO 2.544,00 + IVA 

17 PARISI MARIA ARREDAMENTI 1.819,20 + IVA 

 

Classifica gara: 

 

N. 

 

Ditta Offerta economica 

1 PARISI MARIA ARREDAMENTI 1.819,20 + IVA 

2 EFFEPI & CONTRACT S.R.L. 1.853,12 + IVA 

3 PAM UFFICIO S.R.L. 1.889,60 + IVA 

4 SIAKO S.R.L. 1.965,60 + IVA 

5 CATANESE FORNITURE E MOBILI DI 

CATANESE PIETRO  

1.989,92 + IVA 

6 
RESCAFF COMMERCIALE S.R.L. 

1.990,08 + IVA 

7 STYLE & ARREDO DI LA VOLPE 

CARMELO & C. 

2.004,80 + IVA 

8 GL SISTEM S.R.L. 2.040,00 + IVA 

9 OVERALL S.R.L. 2.040,48 + IVA 

10 CIEMME SERVICE 2.097,28 + IVA 

11 F.A.M.U. DI CANNIZZO LUIGIA 2.200,00 + IVA 

12 E.T.&T. DI LEONARDO DEMETRIO 2.208,00 + IVA 

13 ARCOSITALIA 2.368,00 + IVA 

14 LOGITEK S.R.L. UNIPERSONALE 2.520,00 + IVA 

15 ING. RINO DI STEFANO 2.544,00 + IVA 

16 CS CONTRACT LAVORI & FORNITURE 

DI SALTALAMACCHIA F. 

2.656,00 + IVA 

 

Con verbale del 19 luglio 2018 è stata determinata l’esclusione della ditta Maria Parisi 

Arredamenti, (aggiudicataria provvisoria della RDO in oggetto) e si è proceduto allo scorrimento 

della graduatoria di merito da cui risulta che l’operatore economico 2° classificato è la Ditta Effepi 

& Contract  s.r.l.. 



Con D. D. n. 1578 del 2.08.2018 è stato aggiudicato l’acquisto di n. 16 poltrone ergonomiche da 

ufficio per le esigenze dell’Un. Organizzativa Servizi Documentali d’Ateneo”. CIG: 

Z662303920 - alla ditta EFFEPI & CONTRACT S.R.L. - sede legale in Via G.Sciuti, 83/0 - 

90100 Palermo - codice fiscale/partita iva 03815670827 - per il prezzo offerto di € 1.853,12 esclusa 

iva. 

Elenco dei verbali: 

verbale n.1 del 2.05.2018, n.2 del 3.05.2018, n.3 dell’11.05.2018, n.4 del 15.05.2018, n.5 del 

18.05.2018, n. 6 del 21.05.2018, n.7 del 28.05.2018, n. 8 del 29.05.2018, n. 9 del 5.06.2018, n. 

10 del 18.07.2018 e n. 11 del 27.07.2018. 

In data 25.06.2018 è stato stipulato il contratto assunto al prot. n. 59802 del 6.08.2018. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito d’Ateneo www.unime.it sezione Gare d’Appalto ad ogni 

effetto di legge. 

 

   

 

https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1953166&submit=index&idP=4624729&backPage=get:2290246444&hmac=b09f04c14760518b985b181e8286c977
http://www.unime.it/



